
 

 

 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N.º 045/2014 

 

O Prefeito do Município de Piraquara, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando o Concurso Público realizado em conformidade com 

o Edital Nº. 147/2013, publicado no “Diário Oficial dos Municípios do Paraná”  Nº. 373 

de 18/11/2013 e com homologação através do Edital Nº. 008/2014, publicado no 

“Diário Oficial dos Municípios do Paraná”  Nº. 423 de 29/01/2014 , RESOLVE 

CONVOCAR OS CANDIDATOS APROVADOS E APTOS NO EXAME DE SAÚDE 

EDITAL Nº. 044/2014, PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS:                                       
 

CARGO: PROFESSOR(A) 

Classif. Nome Resultado 

78 JUCÉLIA MATULLE APTA 

79 LUZIMARA LANDAL APTA 

80 CICERA ROSANI DOS SANTOS APTA 

81 EMERLI DO ROCIO BREMER APTA 

82 GLACY GIGOLETE MICHENKO NUNES APTA 
 

Os candidatos acima mencionados deverão proceder a entrega dos documentos, cujo 

rol segue em frente, no dia 20/05/2014,  às 13h:30min., na Secretaria de Educação 

- Rua Armando Romani, nº. 82 – Centro - Piraqura/PR, quando, em audiência 

pública será realizada a escolha de vagas, na ordem rigorosa de classificação. 

- 01 (uma) foto 3 X 4 recente;  

- Fotocópias do CPF/MF, Carteira de Identidade, Título Eleitoral (com comprovante 

da última votação) e originais; 

- Fotocópia da Certidão de Nascimento dos filhos menores de 16 (dezesseis) anos 

e original; 

- Fotocópia da Carteira de Vacinação dos filhos menores de 05 (cinco) anos e 

original; 

- Fotocópia da Certidão de Casamento e original; 

- Fotocópia do Certificado Militar (se masculino) e original; 

- Fotocópia do comprovante de escolaridade e original; 

- Fotocópia da CTPS (contendo número, série, data e local de emissão) e original; 

- Fotocópia do PIS/PASEP e original; 



 

 

- Antecedentes criminais; 

-Comprovante de residência (luz, água ou telefone); 

  -Conta Bancária no Banco Bradesco S/A (Agência Piraquara).             

Palácio Vinte e Nove de Janeiro, Edifício Prefeito Antonio Alceu Zielonka, em 16 de 

maio de 2014. 

 
 
 
 

                        MARCUS MAURÍCIO DE SOUZA TESSEROLLI 

                             Prefeito Municipal 


